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Cele społeczne

Jaką potrzebę obejmuje?
Ponieważ gospodarstw domowych o niskich dochodach nie stać na wymianę
energochłonnych urządzeń i żarówek, inicjatywa ta znacznie poprawiła
obniżenie ich kosztów energii, jednocześnie zmniejszając średnie zużycie
energii w kraju.

Meksykański program wymiany 25 milionów
nieefektywnych żarówek na świetlówki kompaktowe (CFL) 
i 2 miliony starych lodówek.

Cele Zrównoważonego Rozwoju (SDG), znane również jako Cele Globalne, zostały
przyjęte przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku jako
powszechne wezwanie do działania na rzecz położenia kresu ubóstwu, ochrony
planety i zapewnienia wszystkim ludziom pokoju i dobrobytu do 2030 roku.
SDG nr 7 ma na celu zapewnienie wszystkim dostępu do niedrogiej, niezawodnej,
zrównoważonej i nowoczesnej energii.

W Meksyku, korzystając z finansowania klimatycznego i wsparcia Global
Environmental Facility, Bank pomógł wdrożyć program wymiany ponad 25
milionów nieefektywnych żarówek na świetlówki kompaktowe i prawie dwóch
milionów starych lodówek na nowe, wysokowydajne, skierowany do
gospodarstw domowych o niskich dochodach. Istnieje coraz więcej dowodów
na powiązanie korzyści społeczno-ekonomicznych z dostępem do
niezawodnych i przystępnych cenowo dostaw energii elektrycznej. Na przykład
przy odpowiednim oświetleniu i niezawodnym dopływie prądu wieczorem
dzieci mogą dłużej czytać i odrabiać lekcje, rodziny mogą słuchać radia, oglądać
telewizję lub generować dochody. Przyniosłoby to również wymierne korzyści
zdrowotne, ponieważ obecnie wiele alternatywnych źródeł światła, takich jak
lampy naftowe, jest głównym źródłem zanieczyszczeń, szkodzącym zdrowiu
ludzi i środowisku.



Jak została
zauważona?

Zostało to sfinansowane przez Global
Environment Facility, który został ustanowiony w
przeddzień Szczytu Ziemi w Rio w celu
rozwiązania najpilniejszych problemów
środowiskowych planety. Od tego czasu
przekazał ponad 22 miliardy dolarów dotacji i
finansowania mieszanego oraz zmobilizował
dodatkowe 120 miliardów dolarów na
współfinansowanie ponad 5200 projektów i
programów.

Jak to się ma do
Celów
Zrównoważonego
Rozwoju  (SDG)?

Bezpośrednio przyczynia się do dostępu do
czystej, nowoczesnej i zrównoważonej energii,
ponieważ umożliwia gospodarstwom domowym
o niskich dochodach obniżenie kosztów energii i
przejście na bardziej efektywne energetycznie
praktyki.

Dobre praktyki

Kraje na całym świecie wdrażają podobne
inicjatywy, takie jak ta. Na przykład w Grecji
zachęca się obywateli do wymiany starych
lodówek i klimatyzatorów na jednostki bardziej
energooszczędne. Koszty są częściowo
finansowane przez grecki rząd, a każde
gospodarstwo domowe ma prawo do dwóch
jednostek.

Jak nad tym pracować
Pokazuje, że dzięki mikrofinansowaniu, sponsorom, systemom składek
gospodarstwa domowe mogą uzyskać dostęp do tanich rozwiązań
energetycznych, które również pozwalają im zmniejszyć emisję dwutlenku
węgla i ślad węglowy oraz być przyjazne dla środowiska.


